
ABSTRAKT 

Cílem této práce bylo zachytit, do jaké míry jsou užívány hodnotící a měřící techniky 

při hodnocení jednotlivých oblastí stavu neurochirurgického pacienta v intenzivní 

péči. Toto téma jsem zvolila, poněvadž nároky na práci sester a zdravotnickou 

dokumentaci mají stále rostoucí charakter. Hodnotící škály jsou metodou, která 

umožňuje jednotným a ověřeným způsobem posuzovat stav pacienta a získaná data 

dokumentovat. Jsou také nástrojem, který při správném používání může sestrám 

pomoci při jejich práci.  

     Úvodní část je zaměřena na vymezení důležitých pojmů. Druhá kapitola je 

zaměřena na zpracování škál užívaných u neurochirurgického pacienta v intenzivní 

péči. Zvolila jsem nejpoužívanější metody, které jsou určené k hodnocení pacientova 

vědomí a rozsahu analgosedace, hodnocení tíže tromboflebitis, posouzení rizika 

dekubitů, hodnocení stavu výživy, hodnocení bolesti, posouzení rizika pádu, 

hodnocení svalové síly a konečné hodnocení pacientova stavu. Výzkumným 

nástrojem v praktické části byl zvolen anonymní dotazník. Bylo vyhodnoceno 105 

dotazníků z osmi oddělení tří různých nemocnic. 

 

     Klíčová slova:  hodnotící škály, neurochirurgický pacient, jednotka intenzivní 

péče, rizika ohrožující pacienta, hodnocení stavu pacienta 

 

 


